证券代码：002424           证券简称：贵州百灵         公告编号：2022-054

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

公司控股股东姜伟先生及其一致行动人质押股份数量为

314,852,015 股，累计占其所持公司股份数量比例 83.71%，请投资者

注意相关风险。

2022 年 6 月 2 日，贵州百灵企业集团制药股份有限公司（以下

简称“本公司”）接到控股股东姜伟先生函告，获悉姜伟先生近日将

已质押给长江证券（上海）资产管理有限公司（以下简称“长江资管”）

的部分股份办理了解除质押手续 ，具体事项如下：

一、本次解除质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次解除质押

股份数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

起始日 解除日期 质权人

姜伟 是 2,000  0.0006% 0.0001%
2017年 8

月 8日

2022年 6

月 1 日

长江资管
姜伟 是 4,855,119  1.56% 0.34%

2017年 10

月 9日

2022年 6

月 1 日

姜伟 是 2,517,490  0.81% 0.18%
2017年 10

月 10日

2022年 6

月 1 日

姜伟 是 1,148,000  0.37% 0.08%
2018年 2

月 13日

2022年 6

月 1 日

姜伟 是 1,110,000  0.36% 0.08%
2018年 2

月 13日

2022年 6

月 1 日

姜伟 是 300,000  0.10% 0.02%
2018年 6

月 19日

2022年 6

月 1 日

姜伟 是 1,224,881  0.39% 0.09%
2018年 8

月 7日

2022年 6

月 1 日

姜伟 是 622,000  0.20% 0.04%
2020年 12

月 22日

2022年 6

月 1 日

合计 — 11,779,490  3.78% 0.83% — — —

二、股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份（累计

被冻结或拍卖等股份）情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

累计质押/冻

结/拍卖等数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况（解除质

押适用）

未质押股份情况

（解除质押适用）

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质押

股份比例

未质押股份

限售和冻结

数量（股）

占未质押

股份比例

姜伟 311,398,421 22.07% 250,115,415 80.32% 17.72% 0 0 0 0

姜勇 64,736,600 4.59% 64,736,600 100.00% 4.59% 0 0 0 0

合计 376,135,021 26.65% 314,852,015 83.71% 22.31% 0 0 0 0

三、质押用途、必要性及还款方式

目前姜伟先生及其一致行动人资信状况良好，其投资运营的非上

市公司产业经营情况良好，具备相应的资金偿还能力，由此产生的质

押风险在可控范围之内。姜伟先生及其一致行动人目前不存在平仓风

险或被强制平仓的情形，后续如出现平仓风险，将采取提前购回、补

充质押等措施进行应对，公司将按规定及时履行信息披露义务，请投

资者注意相关风险。

四、备查文件

1、证券质押及司法冻结明细表；

2、持股 5%以上股东每日持股变化明细；

3、持股 5%以上股东每日持股变化名单。

特此公告。

                           贵州百灵企业集团制药股份有限公司

董 事 会

2022年 6 月 2 日